
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 050 DE 27 DE MARÇO DE 2019. 
 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR OS RESULTADOS dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizados para as seguintes áreas:  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 167, de 16 de outubro de 2018,  
publicado no DOU de 18 de outubro de 2018. 

 
Processo N. 23081.050946/2018-05 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Artes Visuais/Centro de Artes e Letras 
Área: Artes/Artes do Vídeo 

Candidatos classificados Nota final Classificação 
Fernando Franco Codevilla 8,35 1º lugar 
Leonardo Souza de Lima 7,70 2º lugar 
Carla Dias de Borba 7,59 3º lugar 
Marion Velasco Rolim 7,51 4º lugar 

 
 

Processo N. 23081.045515/2018-19 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Letras Vernáculas/Centro de Artes e Letras 
Área: Letras/Língua Portuguesa 

Candidatos classificados Nota final Classificação 
Cristiano Egger Veçossi 8,26 1º lugar 
Vítor Jochims Schneider 8,20 2º lugar 
Cristiane Salete Florek 7,96 3º lugar 

 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
                                    
 
 
 

Luciano Schuch 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


